
                                      2公埼理第 145号 

                                     令和 2年 9月 16日 

会員各位      

公益社団法人 埼玉県理学療法士会   

会長   南本 浩之 

事業局長  茄子川 知浩 

スポーツリハビリテーション推進部 

部長   遠藤 浩士 

     （公文書番号にて公印省略） 

 

スポーツリハビリテーション技術研修会【第 1回】のご案内 

（新プロ C－2 運動器疾患の理学療法 /  運動器理学療法専門分野 申請中） 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和 2年度第 1回スポーツリハビリテーション技術研修会を下記の通り開催致します。 

今回は、スポーツ理学療法に興味がある方、スポーツ現場に今後、参加してみたいといった方に、「テーピン

グの知識と技術を学ぶ研修会」の内容となり、コロナ禍の中、少しでも技術指導に触れ合う機会の場として企

画致しました。なお、今回の研修会は、新型コロナウイルス感染症の予防として、集団対面ではなく、少人数

制によるオンライン開催と致します。オンライン参加が初めての方につきましても事前の動作確認等を実施致

しますので、積極的に皆様の参加をお待ちしております。 

 

敬具 

 

                       記 

 

1・日時：①R2年 11月 7日(土)   14：00～17：00（入室可能時間 13：40～） 

     ②R2年 11月 28日(土)  14：00～17：00（入室可能時間 13：40～） 

     ※各回とも同一の内容 となります。 

          

2・会場：オンライン形式（ZOOMミーティングアプリ使用） 

     ＊事前に ZOOMミーティングアプリのダウンロードをお願いします。 

 3・内容：「体験しよう！スポーツ現場におけるテーピングテクニック（足関節）」（初めての方、大歓迎！！） 

      事前に当日準備していただく物：各自で以下のテープ類とハサミの準備をお願い致します。 

・テープ類：ホワイトテープ（非伸縮）38㎜・アンダーラップ・キネシオ系テープ 50㎜幅 

      ※1名に対して各 1個ずつ 

 

 4・講師：医療法人社団愛友会 伊奈病院リハビリテーション技術科   遠藤浩士 

 

 

5・対象：埼玉県理学療法士会員の方（入会申請中の方も可） 



6・参加人数：各回とも 10組（2人 1組の参加） 

※ペアでの手技となりますので、申し込みの際にペアの氏名を記載してください。 

※テーピング手技確認のため、スマートフォン 2 台または、パソコン 1台＋スマートフォン 1台ずつでの 

参加をお願いします。 

 

7・参加費：無料   

8・申し込み方法：Google Formsで受け付けております。 

         下記URLもしくは QRコードからお申し込みください。 

  

  【URL】 https://forms.gle/RaeGP26hThBb7L948 

   

【QRコード】 

                 

9・締め切り：令和 2年 10月 31日（土）17：00まで 

 （※正し、定員になり次第受付締め切りとさせていただきます。） 

 

10・注意事項 

    ・事前の問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願い致たします。 

・無断キャンセルの場合は今後、当士会主催研修会の参加を制限させていただく場合がございます。 

・各回とも同一の内容ですので複数回の申し込みはご遠慮願います。 

    ・Web研修内でのカメラ・録画等は、禁止とさせていただきます。 

    ・通信環境は各自で整えてください。セキュリティの観点から Free Wi－Fiは推奨致しません。 

    ・当日、出席確認のため、研修会中はビデオを ONにし、顔が映るようにしてご参加ください。 

    ・オンラインミーティングのアクセスは、後日参加者へメールにてご連絡いたします。 

 

   11・お問い合わせ先： 

 

事業局スポーツリハビリテーション推進部 部員：山本泰弘 

 

         Email:  sporiha(a)gmail.com  ※（a）を＠に置き換えてください。 

     

※必ず件名に「第 1回スポリハ技術研修会」と記載してください。 

     

          

 

 


